20. El Apóstol habló de dones que se dividen como por las partes y miembros de un organismo, en el que todos a la vez somos un templo, y cada uno de nosotros es un templo, porque Dios no es mayor en todos que en cada uno. Y con frecuencia sucede que uno le contiene más y muchos le contienen menos. Pero cuando el Apóstol dice: *Hay división en los dones*, añadió en seguida: *Pero es el mismo Espíritu*. Asimismo, al conmemorar la división de dones dice: *Todos éstos obra un solo y mismo Espíritu, que reparte los propios dones a cada uno según quiere*. El reparte, pero no se reparte, pues es siempre uno y el mismo. Se habló de división de dones como de miembros en el cuerpo. No tienen los oídos la misma función que los ojos, y así todos los miembros distribuidos en concordia ejercen los diversos oficios cuando están sanos, pero gozan de una única, común e igual salud, no diversa ni mayor en una parte y menor en la otra, aunque esos miembros son desiguales. La cabeza de este Cuerpo, de que habla el Apóstol, es Cristo, y su unidad se pregona en nuestro sacrificio. El Apóstol lo dió brevemente

<sup>28</sup> I Cor. 12, 4. II.

dicens, *Unus panis, unum corpus multi sumus*<sup>29</sup>. Per caput nostrum reconciliamur Deo, quia in illo est divinitas Unigeniti facta particeps mortalitatis nostrae, ut et nos participes eius immortalitatis essemus.

21. Hoc sacramentum longe est a cordibus sapientium superbiorum, et ideo non christianorum, ac per hoc nec vere sapientium. Illorum etiam dico sapientium qui cognoverunt Deum; quia *cognoscentes Deum*, sicut dicit Apostolus, *non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt*<sup>30</sup>. Nosti autem in quo sacrificio dicatur, Gratias agamus Domino Deo nostro. A cuius sacrificii humilitate longe abest typhus, et cothurnus illorum. Et ideo multum mirabilis res est quemadmodum quorundam nondum cognoscentium Deum sit inhabitator Deus, et quorundam cognoscentium non sit. Nec illi enim ad templum Dei pertinent, qui cognoscentes Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt; et ad templum Dei pertinent parvuli sanctificati Sacramento Christi, regenerati Spiritu sancto, qui certe per aetatem nondum possunt cognoscere Deum: unde quem potuerunt illi nosse nec habere, isti potuerunt habere antequam nosse. Beatissimi autem sunt, quibus hoc est Deum habere quod nosse: ipsa quippe notitia plenissima, verissima, felicissima est.

## CAPUT VII

22. Hinc iam oportet etiam illam quam post epistolae tuae subscriptionem addidisti, pertractare quaestionem: "Si adhuc ignorant parvuli Deum, quomodo Ioannes etiam antequam nasceretur, ad adventum et praesentiam matris Domini, in suae matris utero potuit exsultare". Cum enim commemorasses te legisse librum meum de Baptismo Parvulorum, addidisti et aisti: "De praegnantibus quid sentias opto cognoscere, cum credulitatis fidem pro puero mater Ioannis Baptistae responderit".